ATA DA REUNIÃO DA BANCADA DE PERNAMBUCO, REALIZADA EM 11 DE
MARÇO DE 2025, PARA RECONDUÇÃO DOS COORDENADORES DA

BANCADA.

Aos 11 dias do mês de MARÇO do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14h30,
reuniu-se,  PRESENCIALMENTE,  a  Bancada  de  Congressistas  de
PERNAMBUCO, sob a coordenação dos Deputados AUGUSTO COUTINHO e
CARLOS VERAS para RECONDUÇÃO dos mesmos junto à CMO para o biênio
de 2025 e 2026, devido à aprovação do PLP 22/2025, que dispõe sobre a
extensão do prazo de liquidação de Restos a Pagar que ainda não foram
processados. Nesse sentido, visando a revalidação dos restos a pagar não
processados entre os exercícios financeiros de 2019 a 2024, foi apresentada
a  recondução  na  presença  dos  Senhores  Deputados  e  Senadores  por
subscrição/apoiamento  via  sistemas  INFOLEG  e  SEDOL.  Por  fim,  fica
designado, por unanimidade, a recondução dos Deputados AUGUSTO
COUTINHO e CARLOS VERAS como Coordenadores da Bancada de
Pernambuco, para o biênio de 2025 e 2026.

Nada  mais  havendo  a  tratar,  assinam  a  presente  Ata,  os  Deputados  e
Senadores que compõem a Bancada.

NOME LEGÍVEL                                        ASSINATURA

SENADORES

FERNANDO DUEIRE

___________________

HUMBERTO COSTA

___________________

TERESA LEITÃO ___________________

DEPUTADOS

ANDRÉ FERREIRA

___________________

AUGUSTO COUTINHO

___________________ *C
D2

59
48

75
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259487549400

CARLOS VERAS ___________________

CLARISSA TÉRCIO

___________________

CLODOALDO MAGALHÃES

___________________

CORONEL MEIRA ___________________

EDUARDO DA FONTE

___________________

ERIBERTO MEDEIROS

___________________

FELIPE CARRERAS

___________________

FERNANDO COELHO FILHO

___________________

FERNANDO MONTEIRO ___________________

FERNANDO RODOLFO ___________________

GUILHERME UCHOA

___________________

IZA ARRUDA

___________________

LUCAS RAMOS ___________________

LUCIANO BIVAR ___________________

LULA DA FONTE ___________________

MARIA ARRAES ___________________

*C
D2

59
48

75
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259487549400

MENDONÇA FILHO

___________________

PASTOR EURICO ___________________

PEDRO CAMPOS ___________________

RENILDO CALHEIROS

___________________

SILVIO COSTA FILHO

___________________

TÚLIO GADÊLHA ___________________

WALDEMAR OLIVEIRA

___________________

*C
D2

59
48

75
49

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259487549400

Ata (CN)

Deputado(s)

 1  Dep. Augusto Coutinho (REPUBLIC/PE)

 2  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 3  Dep. Pastor Eurico (PL/PE)

 4  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE)

 5  Dep. Felipe Carreras (PSB/PE)

 6  Dep. Renildo Calheiros (PCdoB/PE)

 7  Dep. Maria Arraes (SOLIDARI/PE)

 8  Dep. Lula da Fonte (PP/PE)

 9  Dep. Eduardo da Fonte (PP/PE)

 10  Dep. Mendonça Filho (UNIÃO/PE)

 11  Dep. Fernando Rodolfo (PL/PE)

 12  Dep. Eriberto Medeiros (PSB/PE)

 13  Dep. Túlio Gadêlha (REDE/PE) - Fdr PSOL-REDE

 14  Dep. Guilherme Uchoa (PSB/PE)

 15  Dep. Coronel Meira (PL/PE)

 16  Dep. Pedro Campos (PSB/PE)

 17  Dep. Luciano Bivar (UNIÃO/PE)

 18  Dep. Clarissa Tércio (PP/PE)

 19  Dep. Clodoaldo Magalhães (PV/PE) - Fdr PT-PCdoB-PV

 20  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 21  Dep. Lucas Ramos (PSB/PE)

 22  Dep. Fernando Coelho Filho (UNIÃO/PE)

 23  Dep. Iza Arruda (MDB/PE)

Senador(es)

 1  Sen. Humberto Costa (PT/PE)

 2  Sen. Teresa Leitão (PT/PE)

 3  Sen. Fernando Dueire (MDB/PE)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Augusto Coutinho e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD259487549400